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Prezydenta RP członków Stowarzyszenia Miast Króla 
Kazimierza Wielkiego w dniu 4 III 2010 r. 

 

Za przyczyną Stowarzyszenia Miast Króla 
Kazimierza Wielkiego, które doprowadziło
Lech Kaczyński w swojej kancelarii, przyjął delegacje miast 
i miejscowości, które swój rozwój zawdzięczają właś
Kazimierzowi Wielkiemu. - Spotkanie w tak licznym gronie, 
w tak nietypowej oprawie, w obecności prezydenta Polski, 
nie było łatwe, dlatego tym bardziej jesteśmy wdzięczni za 
pomoc i poparcie naszej idei - mówił podczas uroczystego 
otwarcia spotkania w Eugeniusz Gołembiewski, prezes 
Zarządu Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego 
i burmistrz Kowala. Natomiast nasza liczna obecność tutaj 
dowodzi, Ŝe Kazimierz Wielki to Ŝywa część naszej 
narodowej tradycji, którą będziemy kultywować.

 
Po raz pierwszy gospodarze miast, którym prawa 

lokacji nadał król Kazimierz Wielki, spotkali się w dniu 
imienin Kazimierza. Okazją do wspólnych rozmów 
gospodarzy tych miast z prezydentem Lechem Kaczyńskim 
stała się 700 rocznica urodzin monarchy, które będą
obchodzone w kwietniu. 
Gospodarz spotkania prezydent Lech Kaczy
samorządowców, przypomniał znaczenie Kazimierza 
Wielkiego jako reformatora i budowniczego 
załoŜenia stowarzyszenia był bardzo dobry, bo d
40 królów Polski zawiera tylko jeden przydomek Wielki 
przyznał Lech Kaczyński. Rozumiem, 
związek po to, by te tradycje modernizacyjne 
podtrzymywać. 

Wśród zaproszonych do Warszawy samorządowców 
przewaŜali gospodarze miast i gmin z terenu południowo
wschodniej Polski, leŜących w dorzeczu Wisły 
i mniejszych dopływów. Były Kazimierz nad Wisłą, 
Przemyśl, Skawina, Tuchów, Nowy Korczyn i Łańcut. Nie 
brakowało takŜe miasta z północy kraju, jak chociaŜby 
Bydgoszcz, Kruszwica czy Strzelno. 

Na spotkaniu podjęto wiele waŜnych decyzji, 
dotyczących współpracy miast kazimierzowskich. Była 
propozycja współpracy i zacieśnienia kontaktów. To 
spotkanie pokazało, Ŝe jako gospodarze mniejszych miast i 
gmin nie muzą być skazani na niebyt. Mogą połączyć siły i 
wspólnie osiągać cele, bo przecieŜ nie od dziś wiadomo, Ŝe 
razem moŜna więcej. 

 
WaŜnym wystąpieniem był wykład prof. Jacka 

Maciejewskiego - przewodniczącego Rady Stowarzyszenia 
Miast Króla Kazimierza Wielkiego, kierownika Pracowni 
Kazimierzowskiej Uniwersytetu Kazimierz
Bydgoszczy, który mówił o dokonaniach króla Kazimierza 
Wielkiego. 
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